
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
2
4
 1

1
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vilímek Patrik 

Číslo studenta:  E21423 

Název bakalářské práce:  Financování Městské policie Čáslav 

Cíl práce: Zhodnotit financování činnosti Městské policie Čáslav. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce přináší mnoho zajímavých informací, a to jak z oblasti financování, tak z oblasti činnosti, kterou obecní 

policie ve městě Čáslav vykonává. Ačkoliv je analýza zpracována poměrně pečlivě, zahrnuje velmi krátkou 

časovou řadu (3 roky), v rámci které jsou navíc některé činnosti vykazovány jen ojediněle, nebo je jejich počet 

naopak velmi proměnlivý. Nutno však podotknout, že toto omezení je do značné míry objektivně dáno 

potřebami, které je třeba řešit s ohledem na proměnlivost prostředí, ale také omezenou dostupností statistických 

dat, která bylo možné k analýze využít (vyplývá z předpisů o skartaci). V návaznosti na uvedené lze také 

postrádat hlubší propojení právě mezi činností a prostředky, které jsou na tuto činnost vynakládány. Dále je třeba 

podotknout, že některé formulace v textu jsou poněkud „neobratné“. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je nižší než 5 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V posledním odstavci shrnutí analýzy (str. 55-56) uvádíte: „… je patrné, že kriminalita obsahující 

přestupkovost je v Čáslavi zřetelná, a je potřeba zde mít kromě příslušníku Policie ČR i strážníky 

městské policie…“. Podobně např. na str. 45 uvádíte: „O potřebě činnosti městské policie vypovídají i 

různé statistiky.“ Samotná práce se však věnuje pouze území města Čáslav a pro výše uvedené nenabízí 

žádná srovnání nebo argumenty.  

Vysvětlete tedy, na základě jakých informací/statistik jste k uvedeným závěrům o „špatné bezpečnostní 

situaci“ ve městě Čáslav dospěl. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 10.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


